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OKÉNKO OBECNÍHO ÚŘADU

Vážení spoluobčané,
s příchodem podzimu se mění nejen barvy v přírodě, ale i tempo našeho každoden-
ního života. 
Listopad nám přináší období ztišení, kdy si připomínáme všechny naše blízké, kteří 
už nejsou mezi námi. Prožili jsme Dušičky, čas, který nás vede k zamyšlení nad 
tím, co je skutečně důležité. Navštívili jsme hřbitovy, zapálili svíčky, přinesli květiny, 
drobné symboly vděčnosti a vzpomínek.
Dušičky jsou pro nás všechny příležitostí k zastavení se v uspěchaném světě,                  
ke zklidnění a k prohloubení vztahů s těmi, kteří tu stále jsou. V našem každoden-
ním životě je snadné zapomenout na hodnotu chvil, které s ostatními sdílíme. Právě 
období Dušiček nám připomíná, že náš čas je vzácný a že si máme vážit každého 
okamžiku, který nám byl dán.
V tomto čísle našeho zpravodaje najdete informace o novinkách, projektech, kte-
ré jsme v poslední době realizovali, a které chystáme do budoucna. Pozveme vás           
na akce, které nás čekají, a podělíme se s vámi o aktuální informace z dění naší obce 
a místních spolků a organizací.
V současné době probíhá stavba vodovodu a kanalizace v areálu Plže. V nejbližších 
týdnech vypíšeme výběrové řízení na další etapu revitalizaci Plží. Zároveň také na 
zhotovitele prodloužení vodovodu v průmyslové zóně. Tyto stavby se začnou reali-
zovat v jarních měsících příštího roku. Chystáme podání žádosti na sloučené územ-
ní a stavební povolení na stavbu „Petrov – komunikace a parkování u přístaviště“.
Zaměstnanci obce dokončují úklid spadaného listí a chodníků a začínají chystat 
vánoční výzdobu.
Společně se základní a mateřskou školou a souborem Petrovjan chystáme několik 
kulturních akcí, abychom si vzájemně zpestřili adventní a předvánoční čas. Pozván-
ky najdete u konce tohoto zpravodaje. Těšíme se na společně prožité chvíle!
Přejeme vám hezký podzim, klidné adventní dny a dostatek času pro chvíle se svými 
blízkými…

S úctou
                                                                                                       Starostka a místostarosta 
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Usnesení č.  439  –  451 ze zasedání č. 22 Zastupitelstva 
obce Petrov konaného dne 14.8.2024

439. ZO schvaluje Program jednání.
440. ZO schvaluje Nejvýhodnější nabídku firmy Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o, 

na zakázku „Petrov – Vesnická památková rezervace Plže, SO.301Vodovod, 
SO.302 Kanalizace splašková a SO.303 Kanalizace dešťová“s nabídkovou cenou 
6 853 030,- Kč bez DPH Kč, cena včetně DPH 8 292 166,30,- Kč.

441. ZO schvaluje Smlouvu o dílo Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o. Předmětem 
smlouvy jsou stavební práce. Jedná se o vybudování vodovodu a kanalizace 
ve vesnické památkové rezervaci Plže. Stavba je členěna na stavební objekty: 
SO.301 Vodovod, SO.302 Kanalizace splašková, SO.303 Kanalizace dešťová. 
Termín realizace je 09/2024 – 12/2024. Cena díla bez DPH je 6 853 030,- Kč, 
včetně DPH je 8 292 166,30 Kč.

442. ZO schvaluje Smlouvu o provedení archeologického dohledu a výzkumu č. 67./
SoD/2024/arch Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace.

443. ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2024. Viz příloha č. 1/ZO22.
444. ZO schvaluje Cenová nabídka na koordinátora BOZP Rostislav konečný            

na stavbě „Petrov – Vesnická památková rezervace Plže“ ve výši 10 400,- Kč 
měsíční paušál. Předpokládaná doba výstavby je cca 18 měsíců.

445. ZO schvaluje Příkazní smlouvu S-Invest CZ tender s.r.o., č. 0036-24. 
Předmětem smlouvy je výkon příkazníka ve funkci zástupce zadavatele (příkazce) 

podle ustanovení § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a organizační a věcné zajištění zadávacího řízení 
při zadání veřejných zakázek v rámci projektu „Za poznáním historie vinařství 
v příhraničním regionu Slovácka a Záhoria- zachování dědictví“ financova-
ného z programu INTERREG Slovensko – Česko.  Projekt má název: „Pet-
rov – Vesnická památková rezervace Plže“. Odměna příkazníka je stanovena              
ve výši180 000,- Kč bez DPH, včetně DPH 217 800,- Kč.

446. ZO schvaluje Dodatek ke skupinové pojistné smlouvě č. 898423201 Allianz.
447. ZO schvaluje Darovací smlouvu Nemocnice TGM Hodonín. Předmětem 

smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši 5 000,- Kč pro zdravotnické 
účely, a to za účelem veřejné sbírky „Obměna zdravotnické techniky“.

448. ZO schvaluje Projektovou dokumentaci „Petrov – komunikace a parkování      
u přístaviště“, kterou vypracovala projekční kancelář projekce DS.

449. ZO schvaluje Poskytnutí dotace z Rozpočtu Obce Petrov ve výši 5 000,- Kč 
Mysliveckému spolku Dolina Petrov. Prostředky budou využity na akce pořá-
dané spolu s ZŠ Petrov a zabezpečení a nákup krmiva pro přikrmování zvěře 
v zimním období.
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450. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Petrov pro My-
slivecký spolek Dolina Petrov. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace                
na úhradu nákladů na práci s mládeží, krmení a péči o zvěř ve výši 5 000,- Kč.

451. ZO neschvaluje Snížení výši nájemného na akci „Letní noc se skupinou Fer-
rum“ z důvodu malé návštěvnosti.

ZO bere na vědomí 

-Informace starostky o prodloužení lhůty pro doložení dokumentů do 15.9.2024    
v rámci projektu „Za poznáním historie vinařství v příhraničním regionu Slovác-
ka a Záhoria – zachování kulturního dědictví“ a informace o přípravě realizace 
projektu.

- Informace starostky ohledně předkupního práva na pozemky Balneo plus s.r.o.
- Žádost pana Jana Martinka a žádá o předložení zpracované studie uvažované 

stavby navržené dle schváleného Územního plánu obce Petrov

452. ZO schvaluje Program jednání.
453. ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2024. Viz příloha č. 1/ZO23.
454. ZO schvaluje Nejvýhodnější cenovou nabídku na TDI na akci „Návštěvnic-

ké centrum včetně FVE“ za jeden kalendářní měsíc Ing. Františka Minaříka, 
Strážnice ve výši 29 000,- Kč. 

455. ZO schvaluje Záměr směny obecního pozemku p.č. 6617/116 v k.ú. Strážnice 
na Moravě za pozemek p.č. 1392/37 v k.ú. Petrov u Hodonína bez doplatku.

456. ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Petrov, kterou se zrušují některé 
obecně závazné vyhlášky. Touto vyhláškou se ruší Obecně závazná vyhláška č. 
2/2002, o používání obecních symbolů, ze dne 24.10.2002 a Obecně závazná 
vyhláška č. 2/2005, Požární řád obce, ze dne 30.6.2005. Toto zrušení obec pro-
vádí na základě doporučení Ministerstva vnitra, odboru dozoru a z důvodu 
nepotřebnosti těchto vyhlášek.

457. ZO neschvaluje Záměr pronájmu/prodeje obecního pozemku p.č. 1023/1 v k.ú. 
Petrov u Hodonína.

458. ZO schvaluje Licenční smlouvu ALIS č. SAAS – M00228/24. Předmětem 
smlouvy je, že se Alis zavazuje udělit obci licenční oprávnění k užívání soft-
ware specifikovaného ve smlouvě a poskytovat služby s užíváním software        
a poskytování souvisejících služeb dále společně. Služby budou poskytovány 
výhradně formou cloud computingu za současného využití hostingových slu-
žeb poskytovaných na základě samostatně hostingové smlouvy uzavřené mezi 

Usnesení č. 452  –  468 ze zasedání č. 23 Zastupitelstva 
obce Petrov konaného dne 19.9 .2024
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ALIS a obcí. Jednorázová cena za služby činí 34 160,- Kč a rok bez DPH.
459. ZO schvaluje Smlouvu o poskytování hostingových služeb č. INS0153/2 Alis. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí obci hostingové služby spočívající v po-
skytnutí výpočetního výkonu, datového prostoru a v zálohování na serveru 
zajištěném ALIS. Hostingové služby budou poskytovány výlučně za účelem 
užívání software ALIS.  Odběratel se zavazuje uhradit cenu za poskytované 
hostingové služby dle čerpaného objemu dat ve výši dle objemu uložených dat 
dle objemových kategorií uvedených ve smlouvě.

460. ZO schvaluje Dodatek č. 1 k zakladatelské smlouvě o založení dobrovolného 
svazku obcí Obce pro Baťův kanál. Důvodem uzavření dodatku je skutečnost, 
že Město Veselí nad Moravou oznámilo, že ukončuje své členství v dobrovol-
ném svazu obcí ke dni 31.12.2024.

461. ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene EG.D. 
a.s. č.: HO-001030090472/001-ADSG. Předmětem smlouvy je část obecních 
pozemků p.č. 1035 a 1074 v k.ú. Petrov u Hodonína, kde bude EG.D., a.s. reali-
zovat stavbu „Petrov,úprava NN,Zůbek K-1041“ – kabelové vedení NN, kabe-
lový pilíř a uzemnění. Věcné břemeno se zřizuje úplatně, a to za jednorázovou 
náhradu v celkové výši 25 400,- Kč.

462. ZO schvaluje Vytvoření jednoho pracovního místa (pomocný dělník na úklid 
a údržbu obce) na dobu určitou, a to 1.10.2024 do 30.9.2025.

463. ZO schvaluje Nabídku společnosti Antee na vytvoření nových webových strá-
nek obce ve výši 49 900,- Kč bez DPH.

464. ZO schvaluje Pořízení kamerového systému v rámci protipovodňového opat-
ření u přečerpávací stanice a cenovou nabídku Bačík Ivo ve výši 22 994,- Kč 
bez DPH, 27 823,- Kč včetně DPH.

465. ZO schvaluje Zakoupení výkonného čerpadla, agregátu a příslušenství k pre-
ventivní ochraně obce před povodněmi.

466. ZO schvaluje Poskytnutí daru ve výši 50 000,- Kč obci Velká Kraš, která byla    
ve velké míře zasažena povodněmi.

467. ZO schvaluje Platba za svoz 1 kusu kontejneru ve výši 2 000,- Kč za 1 kalendář-
ní rok firmě Dimatex c.z. od 1.1.2025.

468. ZO schvaluje Umístění reklamního zařízení na sloup veřejného osvětlení            
u domu č.p. 160 za dodržení platných podmínek.

ZO bere na vědomí

- Informace starostky o komunikaci právních zástupců obou stran ve věci zrušení 
předkupního práva na pozemcích společnosti Balneo plus s.r.o. a shrnutí vývoje 
této záležitosti od roku 2006. Zároveň informace pana Pavla Tomšeje, který je       
v současné době jediným vlastníkem společnosti Balneo plus s.r.o.
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- Informace starostky o vývoji přípravných krocích na uzavření smlouvy o dotaci 
na projekt Za poznáním historie vinařství v příhraničním regionu Slovácka a Zá-
horia – zachování kulturního dědictví“.

- Informace o průběhu stavby „Petrov, Vesnická památková rezervace Plže, SO.301 
Vodovod, SO.302 Kanalizace splašková a SO.303 Kanalizace dešťová“.

PETROV – Vesnická památková rezervace Plže, SO.301, 
SO.302 Kanalizace splašková a SO.303 Kanalizace dešťová
Firma Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o. pokračuje i nadále v realizaci tohoto pro-
jektu. Stavební práce probíhají dle časového harmonogramu stavby. V současné 
době jsou již zrealizovány všechny stoky, které měly být dle projektové dokumentace 
provedeny řízeným protlakem. Jedná se o stoky v jednotlivých sklepních uličkách. 
Byla uložena dešťová stoka podél fotbalového hřiště, propojen vodovod na dolním 
náměstíčku. Pokračujeme v bourání starých elektrorozvaděčů a rekonstrukci zídek 
mezi jednotlivými sklepy. V těchto dnech firma začíná s kopáním kanalizační stoky 
u motorestu a napojením do šachty v silnici, z tohoto důvodu je vjezd do areálu          
v současné době uzavřen. Pro nezbytné případy (zásobování) je možný průjezd po 
manipulační ploše stavby mezi motorestem a fotbalovým hřištěm. Prosíme majitele 
sklepů, aby této možnosti nezneužívali a projížděli stavbou s opatrností. Děkujeme 
všem za trpělivost a spolupráci! 

Ing. Ladislav Krůtil, místostarosta

REALIZOVANÝ PROJEKT
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Informativní schůzka o dopravním řešení a harmonogramu 
příprav dalších úseků dálnice D55

Ve středu 13. listopadu se na městském 
úřadě ve Strážnici uskutečnila informa-
tivní schůzka, kterou svolalo Ředitelství 
silnic a dálnic, správa Zlín. Nejprve pan 
ředitel Ing. Karel Chudárek informoval 
o aktuálním stavu na stavbě úseků 5507, 
5508, 5509 – Babice – Bzenec. Ten-
to úsek dálnice bude zprovozněn dne 

19. prosince letošního roku. Úsek 5509 – Moravský Písek – Bzenec bude spuštěn 
prozatím ve dvou jízdních pruzích. Opětovně zde bylo informováno o dopravním 
značení a omezení tranzitní dopravy nad 12 tun po komunikacích II. a III. třídy. 
Představitelé ŘSD na schůzce podrobně informovali o průběhu přípravných pra-
cí, mezi něž patří výkupy potřebných pozemků a kompenzačních opatřeních. Tyto 
kroky jsou klíčové pro bezproblémový průběh stavby a pro minimalizaci vlivů na 
životní prostředí i místní obyvatele. Byly také představeny konkrétní harmonogra-
my jednotlivých fází výstavby a diskutovány přínosy dálnice, mezi něž patří zlepšení 
dopravní dostupnosti, bezpečnosti a snížení tranzitní dopravy přes obce v okolí. Pro 
Petrov a její občany je projekt D55 zásadní, protože by měl z dlouhodobého hlediska 
ulehčit dopravní situaci v obci. Očekává se, že nový úsek dálnice přispěje ke zvýšení 
komfortu a bezpečnosti silniční dopravy a zrychlí přesun do větších měst. Schůzka 
ve Strážnici poskytla aktuální informace a prostor pro dotazy ohledně probíhajících 
stavebních prací, ale hlavně informace týkající se příprav dalších úseků D55. ŘSD 
plánuje v rámci příprav dálnice i nadále spolupracovat s obcemi, aby byla zajištěna 
co nejlepší komunikace a hladký průběh stavebních prací.

Eva Mlýnková, starostka

DÁLNICE D55
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Hodonín – Galerie výtvarného umění
Dne 3. října se třída Motýlků vydala vlakem do Hodonína, aby navštívila galerii 
výtvarného umění. Nejprve jsme si prohlédli všechny obrazy, a poté jsme objevili 
fascinující svítící sochu, která nás všechny velmi zaujala. Na závěr jsme si vytvořili 
vlastní obrázek, který jsme si mohli vzít domů. Cestoval s námi i náš třídní maskot 
Motýlek Argo, se kterým jsme se i vyfotili. 

Kolektiv třídy Motýlků

Sportovní dopoledne s MND
V pondělí 21. října za námi přijeli pánové z MND v rámci projektu sportujeme se 
školou. Pro děti bylo nachystané lehké protažení, pohybové hry, ale také se naučily 
sportovní pozdrav. Hodina tělocviku uběhla jak nic a my se budeme těšit na příští 
návštěvu. 

Kolektiv třídy Motýlků

ZE  ŽIVOTA  MATEŘSKÉ  ŠKOLY
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Edukativní program – Pohyb 
– Bob a Bobek, králíci z klobouku

Na pondělí 14. října si pro naši mateřskou školu připravilo Lanové centrum Břeclav 
Park Hájenka edukativní program na téma pohyb. Formou pohádky Bob a Bobek 
dětem lektorky představily, jak je důležitý pohyb pro organismus a jejich vývoj. Děti 
byly do programu aktivně zapojeny, plnily úkoly, cvičily a naučily se krátké říkadlo 
s pohybovým ztvárněním. Kromě pracovního listu si s sebou odnesly i nové zkuše-
nosti a ponaučení. 

Kolektiv MŠ

Říjnová návštěva školy
Ve čtvrtek 17. října jsme se třídou Motýl-
ků, respektive s předškoláky, zavítali na 
návštěvu do první třídy základní školy. 
Děti tak měly možnost si na chvilku za-
hrát na opravdové školáky. Paní učitelka 
Adriana Šagátová si pro děti připravila 
krásný poučný program. Celá návště-
va byla zahájená školním pozdravem 
a poté se šlo rovnou na učení. V rámci 
jedné hodiny s dětmi stihla probrat ang-
lický jazyk, kde se děti naučily básničku, 

ale také počítat do deseti. Dále přišla řada také na český jazyk a matematiku. Celý 
program byl na téma OVOCE A ZELENINA. Závěrem měly děti možnost zažít                  
i opravdovou školní přestávku, kterou využily ke hře např. s legem nebo plastelínou. 
Věříme, že se tato návštěva dětem moc líbila a rozhodně nebyla poslední.

Kolektiv třídy Motýlků
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Jablíčkový den 
V pondělí 21.října proběhl v naší škol-
ce jablíčkový den. Ve starší třídě jsme 
tento den pojali sportovně. Ráno nás 
čekalo cvičení s trenéry a po pohybu 
následovala sladká odměna v podobě 
jablíčkového lízátka, které si děti samy 
ozdobily pomocí čokolády, karamelu či 
různě barevných posypek. V průběhu 
dne měly děti možnost prozkoumat jab-
líčko pořádně zblízka pomocí lupy nebo 
je barevně roztřídit či poskládat. Ve tří-
dě včelek měly děti možnost ochutnat 
jablíčko sušené i čerstvé a za pomoci 
všech jsme si připravili ke svačině jab-
lečný štrúdl. Při pobytu venku jsme si na 
něm náramně pochutnali.

Kolektiv MŠ

Uspávání zvířátek
Pátek 25. října jsme s dětmi strá-
vily na zahradě spolu s paní Zu-
zanou Veverkovou, která nám 
přinesla různé přírodniny a vy-
světlila, jak zvířátka přečkávají 
zimu. Ukázala nám pelíšek plšíka 
lískového, ulitu hlemýždě, dospěl-
ce brouka nosorožíka kapucínka, 
hnízdo vosíků a spoustu krásných 
publikací, kde se výše zmíněná 
zvířátka objevila. 
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Jelikož byl program pestrý a děti zvídavé, nestihla nám 
ukázat malé zvířátko, které si s sebou přinesla (ježka), 
ale slíbila nám, že ještě přijede i spolu s ježkem. Těšíme 
se na další setkání.  

Kolektiv MŠ

Návštěva hřbitova u příležitosti uctění památky zesnulých
V pátek 1. listopadu jsme si s dětmi při-
pomněli svátek - lidově zvaný Dušičky.          
V rámci tohoto projektového dne jsme si 
prohlédli tématický materiál. Popovídali 
jsme si o tom, co je smyslem tohoto svát-
ku a proč navštěvujme hřbitov, zapaluje-
me svíčky a zdobíme hroby. Děti z obou 
tříd se naučily krátkou modlitbičku a vy-
robily si papírové lucerny. Na naše blízké 
jsme zavzpomínali společně s knězem 

strážnické farnosti Davidem při příležitosti návštěvy kostela sv. Václava a místního 
hřbitova.  

Kolektiv MŠ
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Ahoj, léto …
I letos jsme pro naše děti připravili malý program zábavy, při němž jsme se loučili 
s létem a přivítali jsme podzim. Přestože jsme plánovali, že budeme dovádět na 
zahradě MŠ, počasí nám tentokrát nepřálo. Museli jsme se uchýlit do prostor tě-
locvičny, kde již aktivity tolik nevynikly. Naše děti i děti, které navštěvují školy ve 
Strážnici, si přišly zasoutěžit a vyrobit si malé podzimní výrobky. 
Všem děkujeme za účast a dobrou náladu.

Renata Svobodová, ředitelka

Pěšky do školy
Přes nepřízeň počasí i nešťastné záplavy se nám nakonec podařilo uspořádat a zú-
častnit se dalšího, v pořadí již našeho třetího ročníku akce Pěšky do školy. Celý 
týden se děti mohly dostávat do školy pěšky, na kole či na koloběžce a hlavní cíl spo-
číval v omezení vzrůstající automobilové dopravy nejen u naší školy. Děti se výzvy 
zhostily velmi dobře, oproti předchozím létům však proběhl nárůst dopravy dětí do 
školy pomocí automobilu. Vítězem se v rámci naší základní školy stal 4. ročník paní 
ředitelky Renaty Svobodové, jenž získal v přepočtu nejvyšší počet bodů.

Dalibor Zeman, učitel

Veselský sportovní den
Skvělého sportovního dopoledne jsme měli možnost zúčastnit se na konci měsíce 
září ve Veselí nad Moravou, kde místní organizace Dům dětí a mládeže uspořádala 
prezentaci sportovních aktivit pro děti a mládež. Naši žáci základní školy si mohli 
vyzkoušet celou škálu sportů v čele s tradičním tenisem, fotbalem, stolním tenisem 
či házenou. Areál veselské Sokolovny také nabídl díky své velikosti i méně tradiční 

ZE  ŽIVOTA  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY
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sporty, jako jsou například judo, moderní gymnastika nebo in-line bruslení. Kvů-
li přesunu termínu jsme však přišli o možnost si zkusit šachy, biketrial, volejbal, 
basketbal a parkour. Přesto nám krásně vyšlo počasí a sportovní den jsme si tak 
náramně užili.

Dalibor Zeman, učitel

Bob a Bobek – edukační program
Dne 14. října Bob a Bobek navštívili prvňáčky a školkáčky. Děti si zábavné dopo-
ledne plné her, básniček a aktivit velmi užily. Tématem tohoto vydařeného progra-

mu bylo Zdraví a pohyb. Děti se nenuceným způsobem 
dozvěděly, co je pro jejich těla dobré, a co naopak zdraví 
škodí. 

Adriana Šagátová, učitelka

Návštěva obecního úřadu
Dne 17. října jsme se žáky 3. ročníku v rámci tématu naše obec vydali na obecní 
úřad na besedu s paní starostkou. Žáci předem napsali paní starostce dopis, ve kte-
rém se vyjádřili, co se jim na jejich obci líbí a také, co by na ní změnili. Žáci se do-
zvěděli spoustu zajímavých informací o Petrově i o tom, jak to funguje na obecním 
úřadě a měli také možnost si vyslechnout vyjádření paní starostky k jejich návrhům 
na změny v obci. 

Šárka Trechová, učitelka

Jablíčkový den
V každém školním roce připravujeme s dětmi „Jablíčkový den“. 
Při této příležitosti si děti z vlastních domácích výpěstků instalují 
výstavku ovoce a zeleniny, na které se pak učí poznávat různé dru-
hy. V daný den, 21. října, měly možnost ochutnat uvařený kompot        
z jablíček se skořicí. Dále se učily vážit jablíčka a na odšťavňovači 
si udělat mošt s následnou ochutnávkou. Kdo chtěl, mohl si vyro-
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bit mandalu jablíčka. Naše domácí vypěstovaná jablíčka jsou v tuto roční dobu a 
následnou zimu cenným zdrojem vitamínů. Dá se z nich připravit mnoho různých 
sladkých moučníků, které mají děti rády. Snad se u nás najde co nejvíce mladých 
lidí, kteří budou pěstovat toto zdravé a chutné ovoce.

Irena Šťastná, učitelka

Divadelní představení v Hodoníně John and Mary
Moderní pohádka, která čerpá z pohádky O Jeníčkovi a Mařence, byla zpracována 
Divadelním centrem Zlín tak, aby v ní zazněla spousta vět a frází nejenom česky, 
ale i anglicky. Děti si mohly ověřit své znalosti cizího jazyka a rozšířit slovní zásobu.
V pohádce vystupuje výrobce robotických hraček Mário a ten představuje nové mo-
dely Johna (Jeníčka) a Mary (Mařenky). Opravdu zajímavou formou nás seznamuje 
se všemi funkcemi robotů, kdy jsme si užili spoustu humorných, ale i napínavých 
situací, písniček, tance i ponaučení. Představení, ve kterém bylo plno anglických 
slov, užitečných frází, gramatických jevů a slovních obratů, jsme hodnotili všichni 
jako velmi propracované, vtipné, zábavné, živé, poučné a moc nás všechny bavilo.  
Stalo se výborným doplňkem výuky anglického jazyka. 

Jarmila Flašarová, učitelka

Setkání s lektorkou plavání
Odpolední čas 22. října patřil setkání rodičů s lektorkou plavání paní Janou Cáhlí-
kovou. Lektorka je dlouholetou lektorkou a učitelkou plavání. Věnuje se výuce pla-
vání i v plavecké škole, která zajišťuje naší škole plavecký výcvik našich dětí MŠ 
a žáků ŽŠ. Na setkání se hovořilo o otužování dětí, o překonávání obav z vody,               
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o nutnosti získání základů plaveckých dovedností, o jednoduchém umění zachránit 
lidský život. Také se vzpomnělo, jak voda pozitivně ovlivňuje obranyschopnost or-
ganismu a podporuje získávání přirozené imunity. Věřím, že i rodiče byli spokojeni 
s množstvím zajímavých informací, jimiž nás paní Cáhlíková zahrnula. 
Dovolím si za všechny zúčastněné poděkovat za příjemně strávené setkání.

Renata Svobodová, ředitelka

Fotbalový turnaj OFS
Ještě před podzimními prázdninami se uskutečnil fotbalový turnaj ve Veselí nad 
Moravou, kterého se pod záštitou Okresního fotbalového svazu Hodonín účastnily 
některé první stupně základních škol z Hodonínska. Náš výběr třetího až pátého 
ročníku se v základní skupině utkal se školami ze Strážnice-Školní a Velké nad Ve-
ličkou, bohužel s celkem drtivými prohrami našeho celku. Od posledního místa nás 
uchránila pouze neúčast základní školy z Blatnice pod svatým Antonínkem. V po-
sledním zápase o umístění jsme se střetli se sousedními Sudoměřicemi a zápas opět 
dopadl naší vysokou porážkou.Velikostí, konkurenceschopností i herní kvalitou se    
s většími městy a obcemi rozhodně nemůžeme srovnávat, navíc se některé školy 
připravovaly až několik týdnů na tento turnaj. Přesto se našim zúčastněným žákům       
a žákyni sluší poděkovat za reprezentaci školy. Poděkování patří také panu Ladisla-
vu Krůtilovi, který našemu školnímu mužstvu zajistil půjčení sportovních dresů.

Dalibor Zeman, učitel
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Uspávání zvířátek
Dne 25. října se naši prvňáčci společně 
se školkáčky zúčastnili krásného progra-
mu na téma Uspávání zvířátek. Dozvě-
děli se, jak různá zvířata přežívají zimu. 
Projekt byl velmi zajímavý. Poutavé vy-
právění paní bioložka doplnila o spous-
tu barevných knih a názorných ukázek. 
Díky tomu měly děti možnost si vše 
„osahat“ a lépe pochopit. Celý program 
končil vypuštěním motýla zpět do příro-
dy, což děti velmi potěšilo. 

Adriana Šagátová, učitelka

Halloweenské dopoledne ve škole
Na tabuli se objevil datum 1. listopadu, 
školou se nesou prapodivné zvuky – 
kvílení meluzíny, skřípání dveří, vrzání 
a bouchání. Co se děje? Na chodbách 
se objevily pavučiny, pavouci, kostlivci 
a duchové. Nakonec i do šatny přichází 
naši žáci v kostýmech čarodějnic, duchů 
a mnoha dalších. Začalo halloweenské 

dopoledne – nejprve jsme se setkali společně v setmělé tělocvičně na přehlídce kos-
týmů. A že se bylo na co dívat. I paní učitelky přispěly zajímavými modely. V prů-
běhu dopoledne si děti vyzkoušely strašidelné úkoly z matematiky, českého jazyka, 
angličtiny, ale i trochu halloweenského programování. Odpoledne rej pokračoval ve 
školní družině. 

Renata Svobodová, ředitelka
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Uspávání broučků – 5. listopadu
Pochod broučků – akce, která se už stala v naší obci tradicí. Děti se svými nejbližší-
mi mají možnost přijít s lucerničkami, lampiony a světýlky všeho druhu a projít se 
v průvodu ulicí Rybáře až na louky za Baťův kanál. Každým rokem se průvod usku-
teční za doprovodu paní starostky a o bezpečnost se starají členové SDH Petrov.
Letos jsme se sešli už v 16 hodin v tělocvičně školy, kde měly děti možnost vyrobit 
si papírový lampion. Přesně v 17 hodin, kdy už byla venku opravdu tma, začala 
hrát hudba z obecního rozhlasu a my jsme prošli až do určeného cíle. Tam už na 
nás čekali členové sboru dobrovolných hasičů, abychom mohli bezpečně vypustit 
lampiony štěstí. A to je vždy ten nejkrásnější moment. Dívat se v noci na vznášející 
se lampiony a .....každý si smí něco přát. Přání je tiché a většinou tajné. Tak ať se 
všem splní! 

Jarmila Flašarová, učitelka

Dopravní výchova v naší škole
Žáci čtvrtého ročníku patří do skupiny 
dětí, které ve svém věku získávají svůj 
první „řidičský“ průkaz, a to průkaz 
mladého cyklisty. V říjnu za námi do 
školy přijeli strážníci městské policie 
Hodonín, aby v průběhu dopoledne se-
známili čtvrťáky s dopravními předpisy, 
které jsou důležité pro jízdu na jízdním 
kole. Dopolední setkání zakončili napsá-
ním testů ze znalostí dopravních značek 
a dalších předpisů. Některým žákům se 
dařilo velmi dobře a získali i vysoký po-
čet bodů.  Po tomto teoretickém setkání 
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na žáky čekala návštěva dopravního hři-
ště v Hodoníně. Zde jsme se setkali se 
čtvrťáky ze Sudoměřic. Nejprve jsme si 
zopakovali základní pravidla silničního 
provozu a hurá na očekávanou jízdu na 
kolech. Celou dobu jsme byli pod bed-
livým dohledem strážníků, proto nedo-
šlo ani k žádným kolizím a všichni zú-
častnění si odnesli pochvalu za hezkou 
práci. Již nyní se všichni těšíme na jarní 
pokračování, a hlavně na získání průka-
zu mladého cyklisty.

Renata Svobodová, ředitelka

Říjen ve školní družině
To nás čekal výlet vlakem do strážnického muzea. Výstava lega a svět tmy v podzemí 
byl určitě hezkým zážitkem. Podzimní skřítkové z barevného listí zdobili nástěn-
ku v naší družince. Jablíčkový den byl překvapením pro malé kuchtíky. Růžičky z 
listového těsta se všem povedly a taky všem chutnaly. Na závěr měsíce nechyběla 
halloweenská zábava v podobě čarovných nápojů, stezky odvahy, tajné ochutnávky 
a hledání záhadných předmětů.

Jitka Běťáková, vychovatelka ŠD
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První letošní Klubíčko jsme zahájili      
11. září. Přivítali jsme mezi námi nové 
kamarády :-), a že jich bylo :-). Zářijo-
vá Klubíčka byla v režii seznamování s 
novými kamarády. Každé Klubíčko se k 
nám vždy přidal někdo nový a objevo-
val kouzlo naší herničky.Díky dotaci od 
Obce jsme dětem koupili hračky pro roz-
voj pohybových dovedností. Děti si asi 
nejvíce oblíbily senzorický chodník. A 
proč? No, protože můžou mít bosé nohy 

:-). Koncem října jsme si připravili HELLOWEENSKOU PÁRTY, děti si jí náram-
ně užily. Byla pro ně připravena helloweenská stezka odvahy, kterou připravily již 
nové vedoucí Klubíčka Janča a Verča :-). Za to jim ještě jednou patří velké díky. Po 
absolvování stezky na děti čekala i sladká odměna. První listopadová klubíčka byla 
již plně v režii nových vedoucích. V tom prvním děti spolu s maminkami tvořily 
podzimní listí. V listopadu taky jezdí Martin na bílém koni. Bohužel letos opět ne-
dorazil, ale jak bývá zvykem „Na svatého Martina, kouřívá se z komína“, tak si děti 
ten velký komín v klubíčku postavily. Pak přišly na řadu šikovné ručičky, a každý si 
tak vytvořil a nazdobil husičku. Pomalu se nám blíží období Vánoc a s tím spojené 
vánoční tvoření a radovánky. Ale to už bude na jiné povídání…tak si necháme něco 
i na příště :-). Toto cestou bych chtěla poděkovat rodičům, kteří darovali opět nějaké 
nové hračky do Klubíčka, a to i pro ty nejmenší děti.Jak již bylo psáno, do Klubíčka 
můžou děti doprovázet maminky, tatínci, babičky i dědečkové :-) takže se na Vás 
všichni těšíme :-) :-) 

za kolektiv maminek Kateřina Svačinová, vedoucí

ZE  ŽIVOTA  MC KLUBÍČKO
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Petrovský kotlík
V sobotu 7. září se Plžích na „kolečku“ uskutečnila tradiční akce Petrovský kotlík, 
na které se letos sešlo osm místních spolků a organizací, aby předvedly své kuchař-
ské umění a uvařily nejlepší guláš. Atmosféru akce ozvláštnily vystoupení taneční 
skupiny Arcoballeno ze ZUŠ Strážnice, místních fotbalistů a také folklorního sou-
boru Petrovjan. S ostatními organizacemi jsme si společně zasoutěžili v nejrůzněj-
ších disciplínách. Večer nám k tanci a poslechu zahrála skupina Sargon. Akce se 
nesla ve znamení pohody, dobrého jídla a společného setkání lidí z Petrova i okolí. 
Děkujeme všem spolkům a organizacím, které se aktivně zapojily, stejně jako kaž-
dému, kdo přišel a přispěl k jedinečné atmosféře této akce. 

Eva Mlýnková, starostka

Soutěž o nejhezčí předzahrádku a okolí domu
Rádi bychom se s vámi podělili o výsledky letošní soutěže O nejhezčí předzahrádku 
a okolí domu. S potěšením oznamujeme, že vítězem soutěže se stala rodina Špírko-
va, která získala 1. místo za svou krásnou a pečlivě udržovanou předzahrádku. Na 
2. místě se umístila rodina Kubíkova a na 3. místě rodina Šarova, které nás rovněž 
potěšily svou kreativní úpravou okolí domu. Zvláštní ocenění patří rodině Horáko-
vě z ulice Rybáře za péči a hezkou předzahrádku v okolí nově zrekonstruovaných 
chodníků v této ulici. Blahopřejeme oceněným rodinám a děkujeme všem obyva-
telům, kteří pečují o své předzahrádky a tím přispívají k estetickému a příjemnému 
vzhledu naší obce.

Eva Mlýnková, starostka

ZE  ŽIVOTA  OBCE
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Velká voda v obci
O víkendu 13. – 15. září jsme opět bojovali s velkou vodou. Vše jsme společně zvlád-
li a díky společné připravenosti a spolupráci nebyly zatopeny žádné domy. Děkuje-
me našim hasičům, zaměstnancům obce, Kamilu Svobodovi, zastupitelům a VÁM 
všem spoluobčanům za vaši obrovskou pomoc a podporu při likvidaci velké vody, 
která nás v polovině září ohrožovala. Společně jsme dokázali, že i v těžkých chvílích 
se můžeme spolehnout jeden na druhého...!!!
Děkujeme také za občerstvení, které jste nám poskytli pro hasiče a občany, kteří 
pomáhali.
S úctou a vděčností...

Starostka a místostarosta

Petrovské svatováclavské hody
Ráda bych vám všem touto cestou srdečně poděkovala za vydařené Svatováclavské 
hody, které se konaly poslední zářijový víkend. Velký dík patří členům souboru Pe-
trovjan, jejich rodinám a přátelům, kteří svým nadšením vytvořili příjemnou ho-
dovou atmosféru. Děkuji také všem, kteří se zapojili do hodového průvodu, oblékli 
kroje a přispěli k tradičnímu veselí – bez vás by tato akce neměla své pravé kouzlo. 
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Velmi si vážíme také našeho pana faráře Lukáše, který sloužil slavnostní hodovou 
a dožínkovou mši svatou a společně s farním společenstvím přispěl k duchovní-
mu rozměru této slavnosti. Děkujeme také našim hasičům, kteří zajistili bezpečný 
doprovod krojovaného průvodu. Společně jsme opět ukázali, jak silně si v Petrově 
vážíme našich tradic a soudržnosti společnosti.

Eva Mlýnková, starostka

Mladí hasiči
Letošní soutěžní sezóna je úspěšně za 
námi a můžeme bilancovat. Letos to 
bylo ve znamení soutěží jednotlivců, ať 
už to byl běh na 60 a 100 metrů s pře-
kážkami nebo soutěž TFA. Naši Patrik 
Zezula, Honza Zezula, Elena Sasínová, 
Míša Vavříková, Nikča Vavříková, Klára 
Schillerová a Honza Pazdera se pravidel-
ně zúčastňovali seriálu soutěží O pohár 
starosty OSH v kategoriích mladších, 
starších žáků a dorostu. Za jednotlivá 
umístění v šesti kolech sbírali body, kte-
ré určily celkové pořadí v seriálu soutěží. 
Mimo to byla první tři kola postupo-
vá na krajské kolo v běhu na 60 metů s 
překážkami. Tady náš sbor reprezento-
val Honza Pazdera, sbíral zkušenosti a 
umístil se na 40. místě. A jak to dopad-
lo celkové hodnocení v seriálu soutěží 
O pohár starosty OSH Honza Pazdera 
3. místo, Honza Zezula 11. místo, Ele-
na Sasínová 12. místo, Nikča Vavříko-
vá 15.místo, Míša Vavříková 26. místo, 
Patrik v kategorii dorostu celkové 4. 
místo. Další naší oblíbenou disciplínou 
je soutěž TFA (Nejtvrdší hasič přežije). 
Jako každoročně i letos jsme vyrazili do 
Strážnice, kde proběhlo okresní kolo 
této soutěže a výsledky byly naprosto 

ZE  ŽIVOTA SPOLKŮ OBCE
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skvělé: Honza Zezula 1. místo, Vanda Ne-
dorostková a Patrik Zezula – oba 2. místo 
(aby se nehádali, kdo je lepší :-)). Závěrem 
lze tedy říct – vydařená sezóna. Vzhůru do 
nové 2025. V rámci činnosti dorost se naši 
členové zúčastnili výcvikového kurzu pro 
budoucí členy zásahové jednotky – Rescue 
campu. Během dvou víkendů získali teore-
tické znalosti na odborných přednáškách   
a praktické dovednosti při konkrétních 
činnostech jako je hašení různými haseb-
ními prostředky, vstup do hořícího objek-
tu, práce s radiostanicí, vyprošťování osob 
při dopravních nehodách, záchrana z vody 
a lezecký výcvik. Tři nováčci Aneta Pivoň-
ková, Martin Klásek a Patrik Zezula absol-
vovali základní výcvik a zvládli jej se ctí. 
Statečně jim sekundovala a občas vypo-
mohla radou Vanda Nedorostková, která 
se vývciku zúčastnila podruhé, aby si roz-
šířila své znalosti a dovednosti. Zvládli jste 
vše a překonali své limity - skvělá práce.

Jana Trojancová, vedoucí

Sbor dobrovolných hasičů
Uplynulé měsíce byly pro náš sbor dobrovolných hasičů plné událostí, zásahů a spo-
lečenských aktivit. Od horkých letních dnů až po současný podzim jsme stále v 
pohybu – nejen při výjezdech k zásahům, ale i při organizaci akcí pro veřejnost, tré-
ninku a vzájemné pomoci v našem sboru. V tomto článku vám přinášíme přehled 
toho nejdůležitějšího, co jsme za poslední období uskutečnili, prožili a zaznamenali 
dle zvoleného akčního plánu pro rok 2024. O prvním červencovém víkendu jsme 
uspořádali 28. ročník Memoriálu Zdeňka Stránského – soutěž dospělých v požár-
ním sportu, kde naše domácí soutěžní družstvo mužů získalo parádní 3 místo. Ještě 
jednou chlapům děkujeme!! Současně jsme o tomto víkendu v Petrově přivítali naše 
přátele a kolegy z SDH Hrádek u Rokycan a společně jsme „upevnili“ naši dlouho 
letou družbu. Velké díky patří všem našim členům, kteří se zapojili do organizace 
a průběhu celého tohoto náročného víkendu!! V měsíci srpnu jsme uspořádali v 
hasičské zbrojnici každoroční Příměstský tábor pro děti. Tímto bych chtěl poděko-
vat paní Janě Trojancové a jejímu týmu za náročnou přípravu a organizaci tohoto 
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táboru. V sobotu 7. září se naši členové účastnili každoroční akce, pořádanou Obcí 
Petrov – Petrovský kotlík, kde vám náš „hasičský“ tým připravil vynikající guláš.     
V termínu 26.- 29. září při Svatováclavských hodech jsme pomáhali souboru Petro-
vjan s přivezením a postavením hodové máje a zajištěním bezpečnosti při hodovém 
průvodu. V úterý 5. listopadu jsme zajišťovali požární dozor při školní akci Uspá-
vání broučků. Kromě těchto aktivit se pravidelně schází členové výboru na výbo-
rové schůzi, kde mimo jiné povinnosti připravujeme tradiční Hasičský ples, který 
se bude konat v sobotu 18.1.2025 v kulturáku. Už teď vás na ples srdečně zveme.          
Co nás ještě čeká do konce tohoto roku? V neděli 8.prosince uvaříme svařák a čaj na 
Čertovském harašení, které probíhá před hasičskou zbrojnicí.

Za všechny členy sboru Vám přeji pohodový podzim,
Martin Krůtil – starosta sboru

Z činnosti zásahové jednotky
Za uplynulé 2 měsíce se siréna u nás v 
obci rozezněla celkem 10x, aby nás vy-
rozuměla o mimořádných událostech. 
Celkem se jednalo o 1 požár a 9 tech-
nických pomocí. Z toho 7 z nich bylo 
v souvislosti s deštivým počasím, které 
se uprostřed září přehnalo přes Českou 
republiku. V pátek 6. září v 11:58 hod. 
nám byl oznámen požár elektroinsta-
lace v kuchyni na ZŠ Školní ve Stráž-
nici. Průzkumem byla zjištěna pouze 
technická závada. Před příjezdem jed-
notek požární ochrany byla škola eva-
kuována. Od nás postupně vyjela obě 
výjezdová vozidla a 5 hasičů. Monito-
ring, pytlování, čerpání. Tak by se dala 
shrnout náplň činnosti naší jednotky 
od pátku 13. září do středy 18. září, kdy 
se po vydatných deštích začaly zvedat 
hladiny okolních toků. Naštěstí díky 
včasné předpovědi a po zkušenostech 

z minulých let jsme byli na toto období připraveni. Po celou dobu jsme prováděli 
monitoring vodních toků vždy ve dvoučlenném složení, zatímco zbytek jednotky se 
věnoval odčerpávání vody z prostor přečerpávačky u Baťova kanálu a po opadnutí 
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spodních vod i jednotlivých sklepů na Čaganově. Zde patří obrovské poděkování 
vedení naší obce a vám všem, kteří jste se za námi v mezičase zastavili a přinesli nám 
teplý čaj nebo něco k zakousnutí. Děkujeme. Zároveň děkujeme i obecním chla-
pům, kteří nám vypomáhali u čerpání a při přípravě protipovodňových opatření. 
Během těchto 6 dnů jsme evidovali celkem 7 mimořádných událostí, kde se vystří-
dali všichni členové výjezdové jednotky, a naše technika jenom u nás po obci najez-
dila 244 km. Ve středu 16. října jsme byli vysláni ke spadlému stromu na silnici I/55 
ve směru na Hodonín. Strom byl rozřezán pomocí motorové pily a odklizen mimo 
komunikaci. Od nás se zásahu zúčastnila cisterna a 4 hasiči. Prozatím poslední naší 
událostí bylo pátrání po pohřešované osobě v sobotu 2. listopadu ve Bzeneckém 
lese. Pátrání bylo v sobotu ukončeno bez úspěchu, naštěstí ale hned o den později 
sama pohřešovaná osoba zkontaktovala rodinu, že je v pořádku.

Za zásahovou jednotku
František Salčák, velitel družstva JSDH

Tělocvičná jednota Sokol Petrov
Po podzimní části soutěžního ročníku 
2024/2025 se umístilo A-mužstvo Sokola Pet-
rov v rámci v 9. ligy dospělých sk. A na 5. místě 
s počtem 17 bodů. Z celkového počtu 10 mis-
trovských utkání Sokol Petrov v 5 utkáních zví-
tězil, 2x remizoval a 3x prohrál. Nejlepší střel-
ci mužstva: Daniel Janeček (8 branek), Luboš 
Velísek(2 branky), Daniel Dvorský (2 branky). 
Během zimní přestávky bude třeba stabilizo-
vat hráčský kádr včetně případného posílení. 
Příprava na jarní část sezóny bude zahájena 
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na začátku ledna. V soutěžním ročníku 2024/2025 hrálo okresní soutěž mužstvo 
starší přípravky. Mužstvu přípravky se věnují p. Libor Šantavý, p. Stanislav Macalík 
a p. Roman Parobek. Mužstvo odehrálo soutěž Okresní liga st. přípravek Veselsko. 
Mužstvo starší přípravky se po podzimní části umístilo v horní polovině tabulky                 
s počtem 19 bodů (6 výher, 1 remíza a 4 prohry).
Část mužského týmu si zpestřila konec fotbalového podzimu footgolfem ve Skalici. 
Tento rychle se rozvíjející sport, který je kombinací fotbalu a golfu, je skvělou zá-
bavou i průpravou nejen pro fotbalisty. Borci si to už potřetí skvěle užili. Vítězem 
turnaje se tentokráte stal Daniel Janeček.
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Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
1 Žádovice 10 8 0 2 36:12 24
2 NESYT Hodonín 10 7 0 3 29:20 21
3 Dolní Bojanovice 10 6 2 2 34:12 20
4 Mikulčice 10 6 2 2 20:10 20
5 Petrov 10 5 2 3 19:15 17
6 Milotice ,,B'' 10 5 0 5 22:20 15
7 Rohatec ,,B'' 10 4 0 6 22:36 12
8 Vlkoš 10 3 2 5 26:23 11
9 Moravany 10 3 1 6 16:26 10

10 Lužice 10 2 1 7 9:30 7
11 Kostelec 10 1 0 9 10:39 3

V zimní přestávce nás čekají tyto události:
•	 Leden 2025 – výroční valná hromada TJ Sokol Petrov (Kulturní a společenské 

centrum Petrov)
•	 1. 2. 2025 – Ples sportovců 2025 – podrobnější informace budou uveřejněny     

na plakátech
Všem fanouškům děkujeme za přízeň v roce 2024 a budeme se těšit na další podpo-
ru, kterou budeme zcela jistě v rámci jarní části sezóny potřebovat.

Ladislav Krůtil ml. – jednatel

Poděkování fotbalistům
Chtěla bych tímto poděkovat klukům fotbalistům, se kterými jsem se již po sedm-
nácté účastnila Petrovského kotlíku. V roce 2008, kdy začal první ročník, mě požá-
dali o pomoc při vaření guláše. Byli ještě velmi mladí, takže s tímto neměli žádné 
zkušenosti. Dlouho mě přemlouvat nemuseli, jelikož já jsem pro každou legraci a 
vaření v takovém větším množství mně nedělá problém. Už první ročník bylo vi-
dět, že jsme si spolu rozuměli a že humor a zábava jsou nám blízké. Začala jsem 
jim rok, co rok vymýšlet nějaké scénky, potom jsme dali hlavy dohromady a již při 
nacvičování jsme si užili spoustu legrace. Věřte, že to neměli jednoduché. Dvakrát 
týdně tréninky, o víkendu zápasy, zaměstnání a posléze je i spousta z nich ženatých 
a někteří mají i malé děti. Takže skloubit nějaké zkoušky bylo vždy velmi náročné. 
Většinou jsme se sešli všichni dohromady až poslední týden po večerech. Já jsem 
měla na starost zajistit všechno potřebné na vaření, když bylo potřeba, tak něco ušít, 
nažehlit, sehnat nějaké „krásné“ oblečky na vystoupení. Kluci připravili nebo vyro-
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bili různé rekvizity, a že jich nebylo za tu dobu málo :-)! Také mně pomohli nakrájet 
maso a cibuli a vždy jsme se u toho velmi pobavili. Pro ně jsem to ráda udělala, 
protože jsou bezva parta! Málo kdy se vidí, aby si lidé vyšli takto vstříc, a ještě dobře 
vycházeli s člověkem, který je o generaci starší, jako jsem já. Kluci, jen tak dál! Jste 
prima! Ještě chci poděkovat Pavlu Šantavému a Ladikovi Krůtilovi, kteří byli vždy 
mou pravou rukou. Letos mně s přípravami také hodně pomohla Sabča Zezulová     
a tímto jí moc děkuji!

Alena Opavská

Kroužek stolního tenisu
V sobotu 5.října se konal 1. Týmový Turnaj Bachová - Bratislava, kam jsme byli 
pozváni. Účastnilo se ho 14 čtyřčlenných družstev. Naše družstvo Petrovjané repre-
zentovali tito hráči:
Špírek René, Benovič Ján, Kadrnál Ladislav, Horák Antonín.
Náš tým se umístil na pěkném 3. místě ze 14 družstev.
1. místo   BA PINČES KLUB  SK
2. místo   AMATÉRI Z BACHOVEJ 1  SK
3. místo   PETROVJANÉ  CZ

Ján Benovič
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Kroužek stolního tenisu Petrov se zůčastnil mezinárodního turnaje dětí a mládeže 
který se konal v Horných Orešanoch. Účastníci turnaje byli ze Slovenska, Česka a 
Rakouska. Naši mládež zastupovali tři hráči Buchtík Albert Petrov, Rozman Martin 
a Rozman Michal ze Strážnice ale všichni trénují v Petrově. Celkem se účastnilo 54 
hráčů. Naši hráči skončili takto v kategorii 6 – 9 let Rozman Martin z 10 hráčů skon-
čil na 4.místě, 13 – 15 let Rozman Michal na děleném 5 až 8 místě, Buchtík Albert 
17 až 20 místě z 23 hráčů.
                                                                                                                                  Ján Benovič

Dne 26. října se konal v Petorově 
13. ročník Mezinárodního dětského 
turnaje ve stolním tenise. Turnaje se 
zúčastnilo celkem 32 dětí, které byly 
rozděleny na tři kategorie, mladší žáci 
od 6 do 9 let od 10 do 12 a od 13 do 
15. Naši svěřenci se umístnili takto: 
Kategorie 6 –9 let 1.místo Rozman 
Martin Strážnice. Katgorie  10 – 12 
let 9.místo Linda Staňková 10.místo 



5/2024                                                                                                                                   strana 31                                                                 

Mareček Lucas oba Petrov 11.místo Chmelař Josef Strážnice. Kategorie 13 – 15 
let 4.místo Rozman Michal Strážnice 11.místo Macalík Stanislav Petrov.  Cílem 
však bylo hlavně to, aby se všechny děti pobavily. Některé navštěvují kroužek pravi-
delně, jiné občas a některé si vyzkoušely tuhle hru poprvé, ale všechny děti byly spo-
kojené. Ti, jak se říká na bedně, si domů odnesly bronzové, stříbrné a zlaté poháry. 
Během dne se mohly občerstvit párkem v rohlíku, pizzou, měly k dispozici ovoce, 
limonády a drobné cukrovinky. Tímto také patří velké poděkování zejména OÚ, MŠ 
a ZŠ Petrov a dalším sponzorům – Petrov žije, pivotéka Pod ořechem. Informace o 
turnaji a fotky, i další informace o turnajích najdete na adrese www.stolnotenisovy-
turnaj.eu 

Ján Benovič

Soubor Petrovjan
Podzim v Petrovjanu

Začátek září patří již tradičně Kotlíku. Ani my jsme si ho nenechali ujít. Nálada ve 
stánku byla pohodová a velmi úsměvná. Hovězí gulášek pod vařečkou Jožky Šťast-
ného se pomalu, ale jistě vařil, zatím co děvčata vesele prodávala dobroty, které jsme 
si pro návštěvníky přichystali k prodeji. Úkol pro letošní ročník zněl jasně. Překonat 
loňské aquabelly. A jak řekl jeden z členů souboru: „..to možem tak leda striptý-

zem..“ tak jsme i udělali. Myslím, že naše 
„pánvičkové“ vystoupení tento úkol splni-
lo. Úsměv na tvářích publika, který jsme 
vyvolali, stál za to. Doufáme, že jste si naše 
vystoupení užili stejně jako my. Vinobraní 
ve Strážnici bylo bohužel skrz nepřízeň po-
časí zrušeno. Hody nám letos vyšly krásně, 
se vším možným počasím, ve finále i s du-
hou. Kluci ve čtvrtek přivezli máju, kterou 
rovnou očistili. V pátek nám pršelo, ale ani 
to skalní příznivce neodradilo a za pomoci 
i těch nejmenších hodařů a pod dozorem 
Víti Hořáka jsme ji nazdobili i postavi-
li, abychom ji v sobotu ráno museli stavět 
znova. Zatoulali se k nám nějací „dobráci“, 
kteří nám ji pokáceli. Ale nás to neodradi-
lo. Kluci dali hlavy a síly dohromady a mája 
v sobotu na poledne stála znova na svém 
místě připravená k tanci pod ní. Letos vyšel 
svátek sv. Václava přímo na sobotu, a tak 
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jsme šli už po obědě na mši a po ní rovnou 
žádat o právo. Protože se nám nepodařilo 
sehnat stárka ani letos, požádali jsme nako-
nec o vedení průvodu pana Jana Oselku a 
Jarku Macháčkovou. Jako nejstarší z chasy 
o právo požádali oni. Strašně moc jim dě-
kujeme, že přistoupili i na tuto „hurá“ akci 
a do čela průvodu si stoupli. Paní starostka 
chase právo předala a spolu s námi se vyda-
la na cestu obcí. Naše už tradiční zastávky v 

Bobálově, Rybářoch a pod májů už po několikáté připravili členové Souboru Petro-
vjan. Možná Vám přijde, že je všechno kolem hodů jednoduché, ale věřte, že to stojí 
mnohé spoustu sil, nervů, ale především času. Proto si vážím všech ochotných čle-
nů, kteří přispívají ke zdárnému průběhu hodů od vázání růží, až po vracení práva a 
následný úklid všeho možného. Moc všem zaslouženým děkuji. Bez Vás by to děcka 
nešlo. :-) Po cestě obcí, stejně jako pak na zábavě nás doprovázela DH Svárovanka 
a CM Jožky Šťastného ml. Myslím, že si všichni průvod užili a zábavu taktéž. Za to 
že hody můžeme pořádat a každý rok je slavit, děkuji nejenom členům Petrovjanu a 
našim příznivcům, ale především obci Petrov, paní starostce, panu místostarostovi i 
obecním zaměstnancům, kteří nám pomáhají. V neděli jsme přišli do kostela oslavit 
dožinkovou děkovnou mši svatou, kterou si vzala na starosti Miluše Šarová. Spolu s 
manželi Tomčalovými připravili krásné koše plné darů země. Po mši svaté jsme se 
sešli před obcí, abychom vrátili právo a poděkovali za hody. Pak jsme to šli zapít na 
Baťák. Za hody bych ještě ráda poděkovala holkám, Milušce Šarové, Miladce Mar-
tinkové a Míši Režňákové, které se ujaly vázání šátků a věnečků. Děkujeme, díky 
moc. Moc děkujeme i všem kdo přišli pomoci a hlavně se sami zúčastnili v kroji 
nebo alespoň další členy svých rodin do kroje vypravili. Díky tomu byl náš průvod 
opravdu bohatý a krásný. Děkujeme, díky moc. Na příští hody už se zase těšíme, a 
doufáme, že přislíbení stárci na následující dlouhé období nás touto krásnou akcí 
budou provázet alespoň několik let. Je to neuvěřitelné, ale konečně nám dorůstá 
generace mladých, převážně našich dětí, kteří zaplať Pán Bůh mají ke kroji i našim 
tradicím blízko a ochotně se dodržování tradic chopí. Jsem za ně vděčná, a věřím že 
se přidají i další mládežníci. Kór, když to všem vždycky tak sluší. :-) Letos nás čeká 
ještě zájezd do Prahy, kde budeme reprezentovat nejenom obec, ale především sami 
sebe. Dále „naša“ husa, vystoupení pro místní seniory a samozřejmě neodmyslitelné 
zpívání u stromečku na Štědrý den. Na všechny akce už se nejenom pilně připravu-
jeme, ale také těšíme, a doufáme, že se ve zdraví setkáme i s Vámi.

Krásné podzimní dny Vám za Soubor Petrovjan přeje
Ivana Klásková
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ZO Chovatelů
Základní organizace chovatelů Petrov 
uspořádala ve spolupráci s obecním úřa-
dem výstavu papoušků a drobného exotic-
kého ptactva. Ve společenském centru ve 
dnech 2-3.listopadu bylo vystaveno na 60 
druhů exotů. Hlavním organizátorům, kte-
rými byli Oselka Jan, Janeček Milan, Ospa-
lík Radek se podařilo zajistit sortiment 
ptáků jaký jsme ještě neměli. Podle ankety 
diváků se nejvíce líbili Barnard modrý - 

chovatel Sedláček Miroslav, Ara žlutolící - chovatel Vavřík Jaroslav a Alexandr velký 
„Lutimo“ - chovatel Janeček Milan. Z drobných exotů získali nejvíce anketních líst-
ků Amadina Gouldové, Pásovník škraboškový, Motýlek rudouchý - chovatel Oselka 
Jan. Celkem vystavovalo 14 chovatelů z toho 4 byli mladí chovatelé, kteří nakonec 
dostali diplomy a pamětní poháry. Všem vystavovatelům patří veliké poděkování a 
těšíme se na další spolupráci v roce 2025. Do přípravy a instalace klecí se zapojili 
skoro všichni členové naší ZO a za to je třeba všem poděkovat. Výstava se divákům 
líbila a 450 dospělých diváků a minimálně 500 dětí ocenili jak vystavené ptáčky, 
tak výzdobu a příjemné prostředí sálu. Rovněž bufet, který zajistil Michal Staněk 
byl hodnocen jako potřebný doplněk výstavy. Závěrem je třeba poděkovat všem za 
aktivní přístup zajištění této akce. Zejména děkujeme paní starostce Evě Mlýnkové 
za pomoc při propagaci, místostarostovi Ladislavovi Krůtilovi za organizaci pomocí 
pracovníků obce, kteří nám pomáhali při převozu materiálu, při montáži a demon-
táži klecí a úklidem sálu po výstavě.
Všem moc děkujeme.

Za ZOČSCH  
Jan Oselka

Myslivecký spolek Dolina Petrov
Pomalu se blíží konec lovecké sezony na srnčí zvěř a začíná čas honů. 
Jednu sobotu v září se několik málo myslivců setkalo na Baťáku a uspořádalo hon 
- „procházku“ - na kachny. Příjemná procházka ranní přírodou a ve společnosti 
příjemných lidí předčila nízký úlovek, nad kterým se v ten den nikdo nepozastavil. 
Jak vzpomínal předseda v minulém čísle zpravodaje, střelecké klání mezi MS Do-
lina Petrov a MS Žerotín Strážnice se nekonalo, ale 19.10. byly uspořádány střel-
by o přeborníka MS Dolina Petrov. Střelci si to „rozdali“ na střelnici v Strážnické 
Bažantnici. O nejlepší umístnění ve dvou loveckých kolech bojovalo sedm střelců. 



                  strana 34                                                                                                                                     5/2024

Na prvním místě se umístil Michal Javornický, na druhém místě David Motyčka a 
na třetím Václav Tománek. Sobotní ráno 9.11. setkání myslivců „u Labutí“ začalo 
zvesela tím, že jeden z členů, který za svou dobu působení ve spolku nepřišel včas, 
si zmýlil čas honu a tak „konečně“ netrpělivě čekal on na ostatní, a ne všichni něj. 
…………, že Staňo? :-) :-) :-)  Průběh honu byl v příjemné atmosféře. Prošla se část 
honitby a výsledkem bylo 13 ulovených bažantů. Další hon i s poslední lečí je naplá-
nován na prosinec. Myslivci jsou v plné přípravě na zimu, kdy je potřeba připravit 
krmivo na zimní zakrmování zvěře. 

LOVU ZDAR    
Michaela Grúberová

Pobočný spolek Moravského rybářského svazu, z.s. 
ve Strážnici   

Místní skupina Petrov
100 let

V letošním roce jsme si připomněli v našem spolku 100 let od svého založení. Dá se 
říct, že tato doba obsáhne víc jak celý lidský život. V životě spolku to však předsta-
vuje několik generací členů, funkcionářů a řadu vývojových etap. Než se začneme 
tímto vývojem zabývat, je potřeba si připomenout něco z historie, a to vznikem 
rybářského práva po roce 1848 v důsledku ztráty hospodářského postavení šlechty. 
Po tomto roce se rybářské právo stalo všeobecným, lovit ryby mohl tehdy praktic-
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ky kdokoli. Nastalo období „vyrybňování“ toků. Teprve koncem 19. století se zača-
li sdružovat první skupiny osob zabývající se rybolovem jako sportovní činností. 
Zásadním momentem bylo vydání prvního zákona o rybářství v roce 1885, který 
definitivně zrušil neomezený rybolov, rozdělil vody na soukromé a veřejné, stanovil 
skutkové podstaty rybářských přestupků, zavedl rybářský lístek, doby hájení a lovné 
míry ryb. S vydáním rybářského zákona je spojen vznik prvních rybářských spolků. 
Ty byly zakládány zejména na přelomu 19. a 20. století. Není možné vyjmenovávat 
všechny funkcionáře a členy, kteří se významnou měrou zasloužili o činnost našeho 
spolku, ale přece jenom ti, kteří stáli u založení spolku a jejich následovníky, kteří se 
v novodobé historii zasloužili o dobrou činnost a dobré jméno spolku, vzpomenout 
musím.  Z novodobé historie jsou to především dlouholetý předseda spolku pan 
Milan Karásek, hospodář pan Jiří Kopenec, ekonom spolku Ing. Pavel Procházka a 
v neposlední řadě Vaší spoluobčané pan Josef Koštuřík, Karel Janeček, Jiří Tesařík, 
Jaroslav Martinek, Zdeněk Komínek, Martin Svoboda, Bohuslav Koštuřík, Antonín 
Buček a Josef Klásek. (čest jejich památce). Pamětníci založení našeho rybářské-
ho spolku již nežijí, a tak jen z písemných pramenů, které se dochovaly v našem 
archivu, se můžeme něco dozvědět o velmi skromných začátcích, které založení 
spolku provázely. Z podnětu řídícího učitele Emanuela Píštělky utvořilo 18 rybářů 
ze Strážnice a Petrova v dubnu roku 1924 rybářský spolek. Pachtovní smlouvou s 
okresním úřadem v Hodoníně získal spolek oprávnění k výkonu rybářského práva 
na rybářských revírech Morávka (Baťův kanál), říčka Velička, Radějovský potok a 
Sudoměřický potok. To všechno za roční poplatek 155 Kčs na dobu 10 let. Prvním 
předsedou se stal pan Emanuel Píštělka, zapisovatelem Ignác Lindner, hospodář 
Antonín Šlesinger a František Hotový. Činnost spolku byla malá: Výbor se schá-
zel nepravidelně, jenom podle potřeby. Přesto už v roce 1939 měl spolek 39 členů 
a bylo vydáno 28 celoročních povolenek pro hosty. Když budeme v historii a její 
statistice pokračovat, dočteme se, že v roce 1942 má spolek už 50 řádných členů, 17 
čekatelů na dobu jednoho roku a 77 sezónních hostů. V této době již byl předsedou 
spolku JUDr. František Nossek, hospodářem František Ivan a jednatelem František 
Macalík.  V roce 1948 dosáhl spolek pod vedením předsedy JUDr. Františkem Pro-
cházkou, jednatelem Janem Urbáškem a hospodářem Karlem Štouračem 191 členů 
a hostů. Zvyšování členské základny a zájem hostů o povolenky jenom dokazuje 
dobrou práci spolku, jeho výborů a zajímavost revírů, které v té době spolek obhos-
podařoval. 

Situace po Druhé světové válce

V revírech nastaly zásadní změny až po druhé světové válce. Již 14. května 1945 
přidělil spolku tehdejší Městský národní výbor ve Strážnici do prozatímní správy 
rybářský revír řeky Moravy, který do té doby patřil panství hraběte Antonína Mág-
nise. O část tohoto revíru měli zájem rybáři ze Vnorov, a taky hodonínský a bzenec-
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ký rybářský spolek. Že 
byl tento zájem opravdu 
velký, svědčí i skuteč-
nost, že už 1. září 1945 
byl tento revír rozhod-
nutím Poříčního svazu v 
Uherském Hradišti při-
dělen do obhospodařo-
vání rybářskému spolku 
ve Bzenci. Teprve v roce 
1948, po vzájemné do-
hodě strážnických rybá-

řů a rybářů ze Bzence, dochází ke společnému obhospodařování rybářského revíru 
řeky Moravy. Je nutné se také zmínit o jiných revírech, které spolek obhospodařoval 
a obhospodařuje. Tak například revír Velička se všemi přítoky byl spolku přidělen 
do správy v roce 1946 Zemským národním výborem v Brně. Tehdy byla Velička roz-
dělena na pět samostatných rybářských revírů. V roce 1953 byl vydán nový zákon o 
rybářství, který rozdělil vody na rybářské revíry, znárodnil rybářské právo a zavedl 
hospodaření podle plánu. Byla vytvořena celostátní dobrovolná organizace Česko-
slovenský svaz rybářů a spolek se přejmenoval na organizaci. Tento název přetrval 
až do roku 2014 kdy byla zákonem přejmenována organizace zpět na spolek. Míst-
ní rybářské organizaci ve Strážnici byl přidělen do trvalého užívání rybářský revír 
Morava 6 a Velička od ústí do řeky Moravy až po most za obcí Louka. Organizace 
se zaměřila na rybniční práce, dozor na rybářských revírech a na získání těch druhů 
ryb, které sama nemohla rybochovnou metodou získat. Jelikož v blízkém okolí ne-
bylo možno rybníky pronajmout nebo obnovit, rozhodla se tyto vybudovat. A tak v 
roce 1959 bylo započato se stavbou rybníků na Pazdernách. Se zámeckými rybníky 
tak vznikla soustava rybníků o celkové výměře 1,6 ha, která sloužila k chovu ryb. 
Členové rybářské organizace z Petrova začali se stavbou nápustného zařízení řeky 
Moravy do ramene Zahradníčkovo u Rohatce. Součastně také upravili odstavené 
říční rameno Morávky (Orlák) u Orlovského mostu. Potud dávná historie.

Nový Moravský rybářský svaz

Od těch dob se pochopitelně hodně změnilo. Nejenom, že bylo vybudováno mnoho 
malých vodních staveb (malý jez na Veličce, malý jez na spodním úseku ramene 
Vešky, úprava horního toku říčky Veličky, úprava odstaveného ramene u obce Tasov 
atd.), ale také byl dobudován sklad na rybníčcích a klubovna, která se později pře-
stěhovala do bývalé hasičské zbrojnice ve Strážnici. Rybářská organizace postupně 
začala sdružovat rybáře ne jenom ze Strážnice, Bzence a Petrova, ale také ze široké-
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ho okolí. Velmi významné změny prodělala organizace po rozdělení Českosloven-
ské republiky v roce 1992. Český rybářský svaz se rozdělil na dva samostatné svazy a 
tím vznikl nový samostatný právní subjekt „Moravský rybářský svaz“, kterého je náš 
spolek doposud řádným členem. V současné době spolek obhospodařuje rybářské 
revíry Morava 6, Morava 6A, Morava 6M, Velička 1, Velička 1M a pstruhový revír 
Radějovský potok 1. K těmto revírům patří tok řeky Moravy od železničního mostu 
tratě Rohatec–Sudoměřice až k jezu ve Vnorovech. Úsek plavebního kanálu od mos-
tu silnice Rohatec–Petrov až po řeku Moravu. Odstavná ramena Orlák v Petrově, 
Vešky ve Strážnici, nádrž Kejda ve Tvarožné Lhotě, nádrž Roštovica pod Lipovem, 
Zámecký rybník ve Bzenci, Lipovský rybník, Tasovský rybník a tok říčky Veličky od 
ústí do Moravy až po silniční most v obci Louka.

Máme přes 1 600 členů

O údržbu, ochranu, zarybňování a zvelebování těchto revírů se stará k dnešnímu 
dni celkem 1 642 členů našeho spolku. Pamatujete? Na úplném začátku, v roce 1924, 
to bylo 18 nadšených rybářů. A to je krásný nárůst. Členové jsou rozděleni do pěti 
místních skupin (Strážnice, Bzenec, Petrov, Lipov, Tvarožná Lhota), které sdružují 
také rybáře z Radějova, Kněžduba, Sudoměřic a Rohatce. Všechny místní skupiny 
řídí hlavní výbor MRS, z.s. pobočného spolku Strážnice. Účelem je zejména, spolčo-
vání občanů vedených společným zájmem o rybářství ve smyslu právních předpisů 
upravujících rybářství, uplatňování společného zájmu pobočných spolků jakožto 
organizačních jednotek Svazu, podílení se na ochraně přírody, krajiny a životního 
prostředí, podílení se na mimoškolní výchově dětí a mládeže na úseku rybářství, 
ochrany přírody, krajiny a životního prostředí a v neposlední řadě rozvíjení a po-
pularizování rybářství a rybářského sportu. Nesmíme zapomenout na naši mládež, 
kterou sdružujeme v pěti samostatných kroužcích, a to ve Strážnici ve spolupráci s 
Domem dětí a mládeže, ve Bzenci ve spolupráci se Sokolem Bzenec a ve spolupráci 
s obcí ve Tvarožné Lhotě, Petrově a Lipově. Celkem v těchto kroužcích pracuje přes 
80 mladých členů. Hlavním cílem těchto kroužku není jenom seznámení se s ry-
bolovnou technikou, ale hlavně jejich environmentální výchova, kterou se snažíme 
v mladých lidech dotvářet jejich vztah k přírodě a k životnímu prostředí vůbec. Je 
nutné také připomenout, že naše revíry leží v srdci Slovácka a máme tu zvláštnost, 
že obhospodařujeme neregulovanou část toku řeky Moravy, který se u nás kroutí, 
točí, vytváří meandry a mění koryto, jak od pradávna. Osypané břehy jsou přírodní 
památkou a jsou součástí parku Strážnické Pomoraví. Že je to vzácnost, dokazuje i 
to, že k této části řeky přijíždějí přátelé přírody ze všech koutů naší vlasti a po pro-
hlédnutí této poslední relikvie původního toku vzdávají tomuto překrásnému koutu 
přírody hold. Tento článek je krátkým připomenutím stoleté činnosti „rybářského 
cechu“ ve Strážnici a jejího širokého okolí. Ve stručnosti se snaží popsat činnost, 
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kterou po několik generací tito rybáři prováděli.  S uspokojením však můžeme kon-
statovat, že i novodobé dějiny rybářské organizace svědčí o neutuchajícím nadšení 
a snaze mnoha generací početné rybářské rodiny o vybudovaní kvalitního zázemí 
pro ochranu a využití přírodních zdrojů, které vychází z citlivého vztahu k přírodě 
a snahy o její zachování pro příští generace.
„Petrův Zdar“

PaedDr. Pavel Sečka
předseda pobočného spolku MRS, z. s. Strážnice

ZO ČZS – Vinaři Petrov
Martinské koštování mladých vín 2024

I letos, 11. 11. v 11:11, se na kolečku v Pe-
trovských Plžích sešli milovníci vína, aby 
přivítali nový ročník vína 2024. Více než 
40 vinařů a jejich příznivců si připilo po-
hárkem svěžího vína a započalo tradič-
ní koštování.  Ochutnávky se zúčastnili 
také zástupci obce - starostka Ing. Eva 
Mlýnková a místostarosta Ing. Ladislav 
Krůtil, kteří nás seznámili s průběhem 
revitalizace areálu Petrovských Plží. Jak 
je již tradicí několika let, po vzájemném 
chutnání vína, se většina zúčastněných 
odebrala do místního motorestu, kde si 
všichni pochutnali na Martinské huse. 

Tento košt vín jsme ukončili vzájemnou besedou u mladého vína.
Děkujeme všem za účast a těšíme se na další společná setkání.

Za výbor ZO ČZS Petr Horák

TERMÍNY SVOZU ODPADŮ

LISTOPAD - PROSINEC

POPELNICE: 25.11., 9.12., 23.12. pondělí  
                                                                                                                                                  
PLASTY, PAPÍR, TETRA PAK: 13.12. pátek
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Adventní kalendář Petrov 2024
V kouzelné předvánoční době 
jsme si pro děti přichystali ad-
ventní putování obcí Petrov. 
Děti, ale i dospělí, se každý den 
tedy od 1.12. – 24.12.2024 v čase 
od 17.00 – 19.00 hod. vydají dle 
vyznačených míst na mapce na 
průzkum obcí a budou hledat 
rozsvícené okno s číslem a sbí-
rat razítka do svých kartiček. Co 
přesně je Adventní kalendář Pe-
trov 2024? V prosinci se překlá-
píme do adventního času a sna-
žíme se vánočně naladit. Tedy, 
pokud máte malé děti anebo jste 
procházkoví nadšenci, nebo se 
prostě jen chcete vidět s přáteli, 
určitě se do akce zapojte. V době 
od 1. – 24.prosince bude každý 
den, v jednom okně, v přesně 
daný čas svítit kouzelné číslo. 
U tohoto rozsvíceného okýnka 
si dáte razítko do mapy, kterou 
si můžete stáhnout na fcb strán-
kách Adventní kalendář Petrov 

2024, nebo bude k vyzvednutí na prvním stanovišti, popř. na OÚ Petrov. Za vypl-
nění alespoň poloviny kartičky razítky, získají děti, popř i dospělí :-) na posledním 
stanovišti, tedy 24.12. malou odměnu.Na putování obcí se nemusíte vydávat každý 
den a hledat rozsvícené okno, protože všechny tyto čísla budou svítit po celou dobu 
akce (1.-24.12.) ve stanovený čas (popřípadě v uvedený čas na mapce pod datem 
daného dne). Ale pozor, pouze v daný den v kalendáři může na děti čekat u rozsví-
ceného okýnka i překvapení a také zde bude k dispozici razítko do kartičky. Ostatní 
dny bude okýnko jen svítit.

Veronika Krůtilová a Veronika Štýblová

 

 

Každý den se rozsvítí jedno 
 tajemné okýnko s překvapením. 

V kouzelné předvánoční době srdečně zveme děti 
s rodiči na večerní procházky obcí Petrov.  

 

Bližší info ve zpravodaji a na fcb stránkách:  Adventní kalendář Petrov 2024 

Veronika Krůtilová a Veronika Štýblová jako oganizátoři ve spolupráci s obcí Petrov a Petrov žije 
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Jubilanti v měsíci listopad:

Listopad

  1.11. Jiřina Vávrová                                           

14.11. Jiřina Floriánová

18.11. Alžběta Kropáčková

21.11. Miloslav Hartman

25.11. Josef Janeček

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a životní pohody v naší obci.

Narodili se: 

Antonín Toman

Zemřeli:

Marie Stránská

Vladimír Verner st.

František Obrtlík
                              

Děkujeme všem spoluobčanům, kteří nám během letních měsíců pomáhali se seče-
ním trávy kolem svých domů a teď na podzim s hrabáním a úklidem listí.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

PODĚKOVÁNÍ



5/2024                                                                                                                                   strana 41                                                                 



                  strana 42                                                                                                                                     5/2024



5/2024                                                                                                                                   strana 43                                                                 



                  strana 44                                                                                                                                     5/2024



5/2024                                                                                                                                   strana 45                                                                 



                  strana 46                                                                                                                                     5/2024

SUNNY POWER s.r.o., nám. Míru 616, 696 42 Vracov
Telefon: +420 604 618 098, +420 777 422 330, E-mail: info@sunnypower.cz

www.sunnypower.cz

Chcete vědět více? Zavolejte nám nebo se stavte osobně do Vracova.
Již více jak 15 let projektujeme, servisujeme a instalujeme foto-
voltaické systémy do firmem, jako je ta Vaše. Klienti si nás vybírají 
pro naši spolehlivost a realizace na klíč, které jim uberou spoustu 
starostí. Vyhodnotíme Váš projekt a navrhneme nejvhodnější 
řešení, vyřídíme dotaci, vytvoříme projektovou dokumentaci, 
kvalitně Vaši FVE nainstalujeme a hlavně se k Vám po realizaci 
nepostavíme zády. Součástí naší práce je totiž i následná pravidelná 
údržba či rychlý záruční a pozáruční servis.

50% dotace
na baterie

0% úrok
a splatnost až 15 let

30% dotace
na fotovoltaiku

pokrytí 90% výdajů
předem

Jste živnostník nebo vlastníte firmu? Zvažujete pořízení 
fotovoltaiky? Nepromeškejte nové velmi výhodné dotace!
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Mobilní Pedikúra 
Leona Richterová 

728 503 637 
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Soutěž
O nejhezčí předzahrádku

a okolí domu
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